КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2023 года № 32
р.п.Варгаши
О порядке приема и передачи муниципального имущества в собственность Варгашинского муниципального округа Курганской области
         В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 3 октября 2022 года № 71 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Варгашинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Дума Варгашинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Определить, что все имущество (в том числе земельные участки), находящееся в собственности и включенное в реестры муниципальной собственности преобразованных муниципальных образований: Варгашинский район Курганской области, Варгашинский поссовет Варгашинского района Курганской области, сельское поселение Верхнесуерский сельсовет Варгашинского района Курганской области, сельское поселение Мостовской сельсовет Варгашинского района Курганской области, Шастовский сельсовет Варгашинского района Курганской области, Южный сельсовет Варгашинского района Курганской области, переходит в собственность Варгашинского муниципального округа Курганской области без составления дополнительных передаточных документов.

2. Главе Варгашинского района, Главе Варгашинского поссовета, исполняющей полномочия Главы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Главе сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Главе Шастовского сельсовета, Главе Южного сельсовета, в срок до 27 июня 2023 года направить в Администрацию Варгашинского района сформированные перечни муниципального имущества (в том числе земельных участков) по форме согласно приложению к настоящему решению по состоянию на 1 июня 2023 года.

3. Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области в срок до 1 декабря 2023 года:

1) провести проверку на предмет достоверности сведений, содержащихся в перечнях муниципального имущества преобразованных муниципальных образований: Варгашинский район Курганской области, Варгашинский поссовет Варгашинского района Курганской области, сельское поселение Верхнесуерский сельсовет Варгашинского района Курганской области, сельское поселение Мостовской сельсовет Варгашинского района Курганской области, Шастовский сельсовет Варгашинского района Курганской области, Южный сельсовет Варгашинского района Курганской области;
2) сформировать единый реестр муниципального имущества Варгашинского муниципального округа Курганской области путем объединения перечней муниципального имущества преобразованных муниципальных образований: Варгашинского района Курганской области, Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, сельского поселения Верхнесуерский сельсовет Варгашинского района Курганской области, сельского поселения Мостовской сельсовет Варгашинского района Курганской области, Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Южного сельсовета Варгашинского района Курганской области.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник», Информационном бюллетене «Вестник поссовета», Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене Южного сельсовета Варгашинского района Курганской области.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пункта 3, который вступает в силу со дня формирования Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Варгашинского
муниципального округа Курганской области
                    Э.В.Тимофеев

Глава Варгашинского района                                                               В.Ф. Яковлев

Глава Варгашинского поссовета                                                             В.В.Иванов
Исполняющий полномочия Главы
сельского поселения Верхнесуерского сельсовета
Варгашинского района Курганской области                                      Т.В.Акимова
Глава сельского поселения Мостовского сельсовета

Варгашинского района Курганской области                                     С.А.Сергеев
Глава Шастовского сельсовета                                                              А.Ю.Сычев
Глава Южного сельсовета                                                                  Б.И.Максимов
Приложение к решению  Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области  от  25 мая 2023 года № 32 «О порядке приема и передачи муниципального имущества в собственность Варгашинского муниципального округа Курганской области»
Перечень имущества
для передачи в Варгашинский муниципальный округ Курганской области
Раздел 1. Недвижимое имущество

Подраздел 1.1. Жилой фонд
	№п/п
	Наименование

имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Общая площадь кв.м.,

Протяженность  км.
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость(руб.)
	Сумма начисленной амортизации (руб.), на __.__.20__г.
	Сведения о кадастровой стоимости (руб.)
	Сведения о правообладателе муниципального имущества

/ограничения с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности/ реквизиты документов оснований возникновения (прекращения) права собственности

Подраздел 1.2. Нежилой фонд (здания, строения, нежилые помещения)
	№п/п
	Наименование

имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Общая площадь кв.м.,

Протяженность  км.
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость(руб.)
	Сумма начисленной амортизации (руб.), на __.__.20__г.
	Сведения о кадастровой стоимости (руб.)
	Сведения о правообладателе муниципального имущества

/ограничения с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности/ реквизиты документов оснований возникновения (прекращения) права собственности

Подраздел 1.3 Сооружения
	№п/п
	Наименование

имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Общая площадь кв.м.,

Протяженность  км.
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость(руб.)
	Сумма начисленной амортизации (руб.), на __.__.20__г.
	Сведения о кадастровой стоимости (руб.)
	Сведения о правообладателе муниципального имущества

/ограничения с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности/ реквизиты документов оснований возникновения (прекращения) права собственности

Подраздел 1.4 Земельные участки
	№п/п
	Наименование

имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Общая площадь кв.м.,

	Дата постановки на ГКУ
	Балансовая стоимость(руб.)
	Сумма начисленной амортизации (руб.), на __.__.20__г.
	Сведения о кадастровой стоимости (руб.)
	Сведения о правообладателе муниципального имущества

/ограничения с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности/ реквизиты документов оснований возникновения (прекращения) права собственности

Подраздел 1.5 Объекты незавершенного строительства, иные прочно связанный с землей объекты, перемещение которых без соразмерного ущерба его назначению невозможно, иное недвижимое имущество

	№п/п
	Наименование

имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Общая площадь кв.м.,

Протяженность  км.
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость(руб.)
	Сумма начисленной амортизации (руб.), на __.__.20__г.
	Сведения о кадастровой стоимости (руб.)
	Сведения о правообладателе муниципального имущества

/ограничения с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности/ реквизиты документов оснований возникновения (прекращения) права собственности

Раздел 2.  Движимое  имущество

Подраздел 2.1. Транспортные средства
	№ п/п
	Наименование имущества

	Год ввода в эксплуатацию

	Балансовая стоимость
	Сумма начисленной амортизации (руб.), на __.__.20__г.
	Сведения о правообладателе муниципального имущества/сведения об установлении ограничений (обременений)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права/дата возникновения и прекращения права собственности

Подраздел 2.2

Подраздел 2.2. Иное имущество
	№ п/п
	Наименование имущества

	Год ввода в эксплуатацию

	Балансовая стоимость
	Сумма начисленной амортизации (руб.), на __.__.20__г.
	Сведения о правообладателе муниципального имущества/сведения об установлении ограничений (обременений)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права/дата возникновения и прекращения права собственности

	Иное движимое имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований

	Особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями

Подраздел 2.3 Акции акционерных обществ, принадлежащие муниципальному образованию
	Наименование акционерного общества-эмитента, его государственном регистрационном номере

	Количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах
	Номинальная стоимость акций

	Стоимость (руб.)

Подраздел 2.4 Доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ и товариществ, принадлежащие муниципальному образованию
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере

	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

	№№ п/п
	Наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес, местонахождение
	ОГРН, дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия МО в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для МУП)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в % (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Балансовая стоимость основных средств на __.__.2023 г., (руб.)

(для МУ и МУП)
	Остаточная стоимость на __.__.2023 г., (руб.)

(для МУ и МУП)
	Среднесписочная численность работников на __.__.2023 г

(для МУ и МУП)